
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.405, DE 06 DE JUNHO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 40/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 40/2019, objeto  AQUISIÇÃO 

DE 1 (UM) AUTOMÓVEL TIPO HATCH E UMA MINIVAN, NOVO, ZERO KM, VISANDO DAR SUPORTE AOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, RESOLUÇÃO SESA Nº 561/2018 – APSUS 
INVESTIMENTO – TRANSPORTE SANITÁRIO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 
o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ARAVEL 
ARAPONGAS 
LTDA 

2 VEÍCULO ZERO KM, TIPO HATCH, ANO DE 
FABRICAÇÃO E MODELO: DATA DA  ENTREGA, 84 
CV (E) / 75 CV (G), MANUAL DE 5 VELOCIDADES, 
TOTAL FLEX, 4 PORTAS, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FREIOS ABS COM 
SISTEMA ANTITRAVAMENTO E EBD, 
DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE FRENAGEM, 
SISTEMA DE PARTIDA A FRIO SEM 
RESERVATÓRIO ADICIONAL DE GASOLINA, 
ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGÊNCIA, 2 
AIRBAGS (PASSAGEIRO E MOTORISTA), 4 
PORTAS, ALERTA SONORO E VISUAL PARA NÃO 
UTILIZAÇÃO DO CINTO DE SEGURANÇA DO 
MOTORISTA, ANTENA NO TETO, AR-
CONDICIONADO COM FILTRO DE POEIRA E 
PÓLEN, BANCO DO MOTORISTA COM AJUSTE DE 
ALTURA, BANCO TRASEIRO COM ENCOSTO 
REBATÍVEL, BANCO TRASEIRO PARA 3 
PASSAGEIROS COM 3 APOIOS DE CABEÇA, 
CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIROS COM PRÉ-
TENSIONADOR, COLUNA CENTRAL EXTERNA 
COM APLIQUE PRETO, DESEMBAÇADOR DO 
VIDRO TRASEIRO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
FARÓIS SIMPLES COM MÁSCARA ESCURECIDA, 
LAVADOR E LIMPADOR DO VIDRO TRASEIRO, 
LIMPADOR DO PARA-BRISA COM 
TEMPORIZADOR, LUZ DE FREIO ELEVADA, 
PARA-SOL COM ESPELHO PARA MOTORISTA, 
PARA-SOL COM ESPELHO PARA PASSAGEIRO, 
PNEUS 185/65 R14, PREPARAÇÃO PARA 
SISTEMA DE SOM COM FIAÇÃO, 
REVESTIMENTOS DOS BANCOS EM TECIDO, 
RODAS DE AÇO ARO 14" COM CALOTAS, 
SUPORTE PARA CELULAR, TOMADA 12V NO 
CONSOLE CENTRAL, TRANSMISSÃO MANUAL DE 
5 VELOCIDADES, TRAVAMENTO ELÉTRICO DAS 
PORTAS, VIDROS DIANTEIROS ELÉTRICOS, COR 
BRANCA. PLOTAGEM CONFORME MODELO DA 
SESA/PR (APSUS INVESTIMENTO - 
TRANSPORTE SANITÁRIO).  

FORD KA 1,00 46.150,00 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 40/2019, é de R$ 46.150,00 
(Quarenta e Seis Mil, Cento e Cinqüenta Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná três dias de junho de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 


